
Голові НКРЕКП  

Членам НКРЕКП 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови НКРЕКП 

від 26 березня 2022 року № 352»  

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП) прийнято постанову 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352 «Про особливості тимчасового 

приєднання електроустановок до системи розподілу у період дії в Україні 

воєнного стану», якою регулюються питання тимчасового приєднання 

електроустановок до системи розподілу у період дії в Україні воєнного стану. 

З метою врегулювання питань, які виникають в учасників роздрібного 

ринку електричної енергії стосовно приєднання електроустановок до системи 

розподілу у період дії в Україні воєнного стану, замовників послуг з 

приєднання електроустановок до системи передачі НКРЕКП розроблено 

проєкт постанови «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 26 березня 

2022 року № 352» (далі – Проєкт постанови). 

 

Проєктом постанови передбачається: 

відновлення дії глави 6 Методики (порядку) формування плати за 

приєднання до системи передачі та системи розподілу (Плата за приєднання 

до електричних мереж системи передачі); 

врегулювання питання здійснення продажу виробленої приватними 

домогосподарствами електричної енергії, які приєднані до електричних 

мереж оператора системи розподілу у період дії в Україні воєнного стану; 

уточнення стосовно порядку подання операторами систем розподілу до 

НКРЕКП інформації щодо поданих замовниками заяв та стану надання ОСР 

послуг з тимчасового приєднання, а також інформації щодо надання послуг з 

приєднання за договорами про приєднання, укладеними відповідно до вимог 

розділу IV Кодексу. 

 

З огляду на зазначене, а також важливість питань, які пропонується 

врегулювати, Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики 

пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352». 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері енергетики       А. Огньов 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  

 

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352 
 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним 

відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та 

продовженим Указами Президента України від 14 березня 2022 року 

№ 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року 

№ 341/2022 та від 12 серпня 2022 року № 573/2022, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 березня  

2022 року № 352 «Про особливості тимчасового приєднання електроустановок 

до системи розподілу у період дії в Україні воєнного стану» такі зміни: 

 

1) пункт 3 після цифр та знака «1.5» доповнити словами та цифрами 

«глави 1 та глави 6»;  

 

2) пункт 7 доповнити новим абзацом такого змісту:  

«Інформація, передбачена у цьому пункті, направляється операторами 

систем розподілу до НКРЕКП на паперових носіях та в електронному вигляді 

(файл Excel та сканована копія супровідного листа у форматі .pdf згідно з 

формою, розробленою НКРЕКП) електронною поштою на адресу: 

energo2@nerc.gov.ua.»; 

mailto:energo2@nerc.gov.ua.


2 

 

 

 

 

3) після пункту 7 доповнити новим пунктом 8 такого змісту;  

«8. Споживач електричної енергії, приєднаний до електричних мереж 

оператора системи розподілу відповідно до Порядку тимчасового приєднання 

електроустановок до системи розподілу у період дії в Україні воєнного стану, 

має право здійснювати продаж виробленої приватним домогосподарством 

електричної енергії згідно з вимогами глави 11.3 розділу ХІ Правил роздрібного 

ринку електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14 березня  

2018 року № 312, у випадку, якщо відповідно до договору про тимчасове 

приєднання замовником (споживачем) було обрано точку приєднання, яка 

розташовується на межі його земельної ділянки (на території цієї земельної 

ділянки).». 

У зв’язку з цим пункт 8 вважати пунктом 9. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 
 

 

 

Голова НКРЕКП        К. Ущаповський 

 


